
2023 年 9 月 1 日 

国立大学法人徳島大学長 河村保彦 殿 

徳島大学病院長  香美祥二 殿 

徳島大学教職員労働組合 

中央執行委員長 山口 裕之 

徳島大学における労働実態把握のための資料の再度提供依頼 

ならびに追加資料の提供依頼 

 

拝啓 

徳島大学の発展のために日々ご尽力のことと拝察いたします。 

さて本年 6 月 19 日付で、時間外労働の削減へ向けての基礎資料として、事務と病院（医

員・研修医・修練歯科医）の部署別・診療科別の残業時間等についての資料、看護師の中途

退職者数・夜勤日数・年休取得のデータのご提供を依頼させていただきました。しかしなが

ら、現時点で、当該資料は未着となっております。つきましては、再度ご提供の依頼をさせ

ていただく次第です。 

それとあわせて、下記の資料を追加でご提供賜われば幸いです。ご多忙のところまことに

恐縮ですが、追加資料に関しましては、おおむね 2 週間程度でご提供いただけますよう、お

願い申し上げます。国の「働き方改革」により、長時間労働の是正が社会問題となっている

現在、組合としましても適切な労働環境の実現に尽力する所存です。 

敬具 

 

記 

 

・6 月 19 日付で依頼した資料について、再度提供を依頼させていただきます。 

・下記の資料について、追加で提供を依頼させていただきます。 

 

1）職種（医師・看護師・事務職員）別の年休取得数（最大値と最小値と平均値を 5年

間分程度） 

2) 職種（医師・看護師・事務職員）別の年休取得数が 5日に満たなかった者の人数と

割合を 5年間分程度 

3) 診療科は問わず職階別（助教以下と講師以上でわける）による年休取得数の最大値

と最小値と平均値を 5年間分程度 

4) 退職者に限った場合の、職種別の年休取得数（最大値と最小値と平均値を 5年間分

程度） 

5) 退職者に限った場合の、職階別の年休取得数（最大値と最小値と平均値を 5年間分

程度）  

6) 他県もしくは他大学病院における、年休取得率に関するデータ 

7) 部署ごとの夜勤専従の登録者数 

8) 執行部会議資料「大学病院決算」の根拠となっている病院の子細な財務諸表 

以上 

 


